22
93
91
5

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 934/2023
Autor: Félix Mendonça Júnior

Data da
Apresentação:

27/06/2023

Ementa: Indicação  ao  Excelentíssimo  Senhor  ministro  de  Estado  da
Fazenda,  sugerindo  seja  dado  início  a  procedimento  de
exoneração  do  presidente  do  Banco  Central,  senhor  Roberto
Campos Neto, nos termos § 1º do artigo 5º c/c com o inciso IV
do mesmo artigo da lei complementar 179, de 2021.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

22
93

91
5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2293915

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

9/
06

/2
02

3

	Câmara dos Deputados
	Félix Mendonça Júnior
	.
	.